In n. 5, p. 18, l. 34, melius dicatur: «quodsi tali muneri impares inveniantur» (Sépinski).

#### Art. II

I) Quae de Episcopo magistro et doctore fidei et praesertim de educatione, praedicatione, et catechesi omnibus utilissima et omnimodo necessaria. Quando ministerium educationis et praedicationis fideliter ac rite ab omnibus pastoribus impletur, fideles bene disponuntur ad veram Ecclesiae vitam fructuose participandam (Spellman).

II) In art. II de Episcopo ut doctore, proh dolor, nihil invenitur de cura promovendi et invigilandi praedicationem (quae in n.1 dicuntur, nimis pauca et incompleta sunt). Cum quaestio de praedicatione etiam in Schemate «De Catechetica Populi Christiani Institutione» (praeparato a Comm. De Disciplina Cleri et Populi Christiani) omissa sit, periculum est, ne Concilium hanc maximi momenti quaestionem omnino omittat (Döpfner).

#### Num. 1

I) Potius omittatur quod Episcopus callere debet praecipuas linguas fidelium (Cognani).

#### Num. 3

I) «...etiam religiosorum omnium»; velim adiici: quin excludantur qui *exempti* dicuntur, quia scholae alumnos extraneos admittentes recensendae sunt inter opera dioecesana (Ruffini).

II) Praescriptum art. II, n. 3, p.19 (linn 32-33) et 20 (linn 1-2) modificetur ad sensum Canonis 1384 (Browne, cui concordant Albareda, Gut, Janssens, Sépinski qui iam proponebat textum «etiam Religiosorum non exemptorum»).

III) Pag. 19, lin. 28, addantur verba: in quantum fieri potest (cf. reliqua: pag. 24).

*Num. 4*

I) Haec dicta sunt in schemate Decreti de catechetica populi christiani institutione. De catechetica institutione, enim, tractatur suo loco (Cicognani).

II) Pag. 20, linn 5-6, mutetur vox «consultis» in verba «consiliis collatis» (Browne, cui concordat Albareda).

*Num. 5*

Pag. 20, lin. 15, corrigatur: «*unam* saltem» (Sépinski).

*Num. 7*

I) Feliciter dicta (Spellman).

II) Programma seu summarium praedicationum ne praecipiat sed tantum commendetur (Frings).

III) Quae dicuntur, praedicationem nimis centralisare videntur, quod creat periculum sterilitatis (Döpfner).

*Errata – Corrige: Num. 3*

III) Pag. 19, lin. 28, addantur verba: in quantum fieri potest. In missionibus non semper urget nec convenit Ecclesiam scholas condere in hodiernis conditionibus. Episcopi magna cum circumspectione debent agere in hac materia quia 1) nationalizatio imminet scholis omnibus; 2) Parentes christiani malunt liberos mittere in scholas publicas quia non volunt aut non possunt pecuniam dare ad magistros conducendos; 3) Multae scholae iam existentes ob defectum magistrorum deseruntur (Yago).